EDITAL 01/2025 – PROPESP
EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE PROPOSTAS

CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/CENTROS TEMÁTICOS 2024/2025

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria de Pesquisa (DPQ), torna público o
Resultado Final das propostas submetidas ao Edital de Seleção Interna de Propostas referente à Chamada Pública
MCTI/FINEP/FNDCT/Centros Temáticos 2024/2025.

Nº COORDENADOR PROPOSTA SELECIONADA

1. André Luiz Amarante Mesquita Sistema Autônomo em Energia e Controle: Monitoramento e
Obtenção de Dados através de Cursos d’Água para a Preservação e
Defesa da Amazônia – Projeto Curuquê.

Belém, 07 de março de 2025.

Maria Iracilda da Cunha Sampaio
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Antônio Jorge Gomes Abelém
 Diretor de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadora de Convênios